Bir rivayet, onun sünnetli ve göbeği kesik olarak doğduğunu haber verir
ken,14 başka bir rivayet ise, süt annesi Halime'nin yanındayken kalbini yarmaya ge
len melekler tarafından sünnet edildiğini bildirmektedir. 15 Üçüncü bir rivayete göre
ise, dedesi Abdulmuttalip onu doğumunun yedinci günü bir ziyafet vererek sünnet
ettirmiş ve Muhammed ismini vermiştir. 16

Bu konuyu tartışan lbnu'l-Kayyim (ö. 751/1350), Hz. Peygamber'in sünnetli ve
göbeği kesik olarak doğduğu hususunda sahih bir hadis bulunmadığını, bunu lbnu'l
Cevzl'nin (ö. 597 /1200) uydurma hadisleri derlediği el-Mevzuat adlı kitabında zik
rettiğini,17 bu konuda sabit bir hadis olmadığı gibi, bunun Hz. Peygamber' e has özel
liklerden de olmadığını, hatta insanlardan birçoğunun da sünnetli olarak doğduğunu
kaydetmektedir.ıs O, Kemaluddln b. Talha'nın Hz. Peygamber'in sünnetli olarak
doğduğuna dair bir kitap yazdığım ve orada senedi-sepeti olmayan hadisler nakletti
ğini, Kemaluddln b. ei-Adlm'in ise ona reddiye yazdığım ve Hz. Peygamber' in, Arap
Iann adeti olduğu üzere19 sünnet edildiğini, ancak bu adet Araplar arasında çok yay
gın olduğu için, bunun aynca nakledilmesine ihtiyaç duyulmadığını beyan ettiğini zik
retmektedir.20 Bu nakillerinden, lbnu'I-Kayyim'in de bu görüşe meylettiği anlaşıl
maktadır. Diğer taraftan el-Hakim en-NeysabCıri (ö. 405/1014) RasCılullah (SA V)'ın
sünnetli ve göbeği kesik olarak doğduğuna dair haberlerin tevatüre ulaştığını söyle
miş, onun bu hükmünü değerlendiren Zehebl''(ö. 748/1348) "mütevatir olması
şöyle dursun, bunların sıhhatini dahi bilmediğini" ifade etmiştir.21

141bn Sa'd, Tabakdt, I. 103; Ebu Nuaym, Deldi/, I. 191-2, no: 91-2; Beyhakf, Deldi/, I. 114; lbnu'l
Kayyim, Zddu'/-Maô.d, I. 81.

15 Bkz: lbnu'l-Kayyim, a.g.e, I. 81; Ebu Nuaym, Deldi/, I. 193, no: 93'te sünneti yapan Cibril'dir!

Aslında Buharl'nin tamamen, Muslim'in ise sadece ilk
kısmını naklettiği Şerik b. Abdullah vasıtasıyla nakledilen ve muhtevasıyla oldukça
problemli olan bu son rivayet Hattabi (ö. 388/998), lbn Hazm (ö. 456/1064), lbnu'l
Harrat el-lşbill (ö. 581/1185), Nevevi (ö. 676/Jl277), lbnu'l-Kayyim (ö. 751/1350)
ve lbn Hacer (ö. 852/1448) gibi birçok ilim adaını tarafından eleştirilmiştir.39

Göğsün yarılması ile ilgili rivayetlerin senedieri ve ravilerinin dururrılan ile ilgili tah
Jili40 şimdilik daha sonraki bir çalışmaya bırakacak olursak; metirılerde de oldukça
önemli ihtila!lar, hatta çelişkiler mevcuttur:.

Bazılan ise, hadisenin bir veya iki defa vuku bulduğunu, an
cak ravilerin yanılmalan sonucu farklı dönemler için arılatıldığını söylemişlerdir.41

Enes b. Malik'in, kabilesinden Malik b. Sa'saa isimli bir adamdan rivayet ettiği
başka bir hadisi nakleden Tirmizi (ö. 279/892) ise, göğsün yarılmaısı ile ilgili hadisi,
94. lnşirah Suresi'nin tefsiri sadedinde nakletmiştir. Bu rivayete göre Hz. Peygam
ber Ka'be'de uyku ile uyanıklık arasında iken, içinde zemzem suyu olan altın bir tas
ile gelen üç kişi, onun göğsünü açmışlar (je şeraha sadri), Enes'in yaptığı

inanmamıştır. Hakkında vahy gelmesine benzer sahneler, Şam'da bir rahip ile gö-
rüşmesi, bir koyun ile konuşması gibi ilginç şeyler anlatılır.s2 Burada asıl bizi ilgilen
diren husus ise, göğsün yanlması olayının aynısının Umeyye hakkında da anlatılıiıa
sıdır.

Abdurrazzak'ın (ö. 211/826) el-Kelbl'den naklettiği bir rivayete göre bir defasın
da Umeyye uyumaktaydı ve yanında iki kızı da vardı. Onlardan birisi ansızın feryat
etti. Umryye bunun sebebini sorunca kız: Iki karta! tavanı açtı, birisi evin dışında bek
lerken, digeri ise sana geldi ve senin karnını yardı. Diğeri ona "anladı mı?"

Peygamber'i aradıklarını, kendilerinin de,

0 tarafa geldiklerini söyleyince rahip, Allah'ın yapmak istediğine kimsenin engel ola
mayacağını söyleyerek onları bu işten vaz geçirdikten sonra, Hz. Peygamber'in ve
lisi olarak Ebu Talib'e tekrar israr etmiş ve bunun üzerine Ebu Talib onu Ebu Bekir
(ö. 13/634) ve Bilal (ö. 20/640) ile birlikte geri çevirmiştir ... 6o

Görüldüğü gibi, diğer birçok rivayetlerle birlikte bu olay da, Hz. Peygamber'in
peygamberliğine delalet eden, onu müjdeleyen hadiselerden acidedilerek bazı kay
naklarımızda yer alabilmiştir. Ancak geçmişte ve günümüzde çok sayıda ilim adamı
bu hadiseyi farklı yönleriyle eleştirmişler ve ileri sürdükleri gerekçelere binaen onu
reddetmişlerdir.

Her ne kadar Hakim (ö. 405/1014) bu hadisi, Mustedrek adlı eserinde zikret
miş ve "bu, Buhari (ö. 256/870) ve Muslim'in (ö. 261/875) şartlarına göre sa
hih bir hadistir ama onlar bunu rivayet etmemişlerdir" demişse de,61 Zehebi' (ö.
748/1348) Telhis'inde "Ben onun uydurma olduğunu, diğer bazı rivayetlerin ise
batı/ olduğunu sanıyorum" demekten çekinmemiştir. Zehebi Tarihu'I-fslam adlı
eserinde ise bu olay için attığı başlıkta "in sahha=şayet sahihse" kaydını koyarak,
rivayet e karşı güvensizliğini ifade etmiştir. 62

lbn Hişam (ö. 213-8/828-833), lbn Sa'd (ö. 230/845) ve Ebu Nuaym'ın (ö.
430/1038) naklettikleri rivayetlerin ya hiç senedi yoktur, ya da mürseldir. Raviler
içinde hadiseyi gören, hadisenin cereyanına vakıf olan kimse yoktur. Bu rivayetin
dayandığıravi Ebu Musa el-Eş' ari (ö. 42/662) de bu vak'ayı görmemiş ve onu kim
den duyduğunu haber vermemiştir.63

60 Tirmizi, Menakıb 3, no: 3620, V. 590-1; lbn Ebi Şeybe, Musannaf, VII. 327, no: 36541; Ebu Nu
ayın, Deldi/, 1. 217-9, no: 109. Bu hususta defjişik rivayetler için bkz: lbn Sa'd, Tabaki'lt, 1. 120-1;
lbn Hişam, Sfre, I.

Abdurrazzak'ın (ö. 211/826) Zühri'den (ö. 124/741) naklettiği uzunca bir riva
yette ise, Teyma'da konakladıklarında karşılaştıkları bir Yahudi alimi, Hz. Peygam
ber'in, Ebfı Talib'in öz yeğeni olduğunu öğrenince, onu Şam'a götürmemesini, aksi
takdirde onların, düşmanları olan bu çocuğu mutlaka öldürecekleri uyarısında bulun
duğu, bunun üzerine de Ebfı Talib'in Teyma'dan Mekke'ye geri döndüğü anlatılır
ken, ne Ebfı Bekir'in, ne de Bilal'in ismi geçer.64

Yine hadisin ravilerinden Abrurrahman b. Gazvan (ö. 207 /822) hakkında Zehe
bi, onun sika olmakla birlikte, münker hadisler rivayet ettiğini, bunlardan birisi olan
Balıira kıssasını da münker gördüğünü açıkça ifade ettikten sonra, "bunun batı/ ol
duğunu gösteren diğer bir delil ise, Ebı; Talib'in Hz. Peygamber'i Ebu Bekir ve
Bi/al ile geri çevirdiğini rivayet etmesidir. Oysa, Bi/al henüz doğmamıştı, Ebu
Bekir de çocuktu"demektedir.65

lbnu'l-Kayyim (ö. 751!1350) de benzer eleştirileri yapar ve Tirmizi (ö. 279/892)
ve başkalarının naklettiği bu haberde yer alan Onunla beraber Bilal'in geri gönderil
mesinin açık bir hata olduğunu söyler.66

Ayrıca, Zehebl'nin (ö. 748/1348) dediği gibi gerçekten böyle bir olay olsaydı,
orada bulunan ve bu tür harikulade şeylere karşı ilgileriyle bilinen Kureyşlilerin de bu
nu anlatmaları ve böylece bu hadisenin oldukça meşhur olması gerekirdi...Sonra şa
yet Ebu Talip, rahibin bu ikazını ciddiye alıp korkarak, onu geri göndermişse, daha
sonra onun Hatice'nin kervanıyla ikinci defa Suriye'ye gitmesine gönlü nasıl razı ol-
muştur?67 •'

74

Yukandaki rivayetler, hadis usulü açısından değerlendirildiğinde de, güven telkin
etmemektedir. Bu hadisi nakleden kaynakların en güveniliri sayılabilecek olan Tirmi
zi (ö. 279 /892) bile onun "hasen-garib" olduğunu ve başka bir tarikten geldiğini bil
mediğini ifade etmiştir,75

Gerçekten de, Hz. Peygamber'in on iki yaşında olması halinde, Hz. Ebu Bekir'in
de on yaşında olması gerekir ki, bu yaşta iki çocuğun, o şartlarda Şam'dan Mekke'ye
geri gönder!lmesi, daha da riskli ve tehl\keli olması hasebiyle bunu kabul etmemiz
mümkün değildir.76

lsa'nın doğumunun akabinden onu öldürmek üzere bazı insanların aramasına ben
zetiterek uydurulduğu kanaatinde olduklarını ifade etmektedir.79

Suriye'ye yapılan bu seyahattan sonra Muhammed (SAV)'in hayatının on yıllık
bir devresi hakkında ise pek fazla birşey bilinmemektedir. 80

Gençlik Yılları
Abdurrazzak (ö. 211/826) ve İbn Hişam'ın (ö. 213-8/828-833) naklettikleri gi

bi "Allah Hz. Muhammed'in yükselişini verisaletini istediği için, onu cahiliyye pislik-

74 Ahmet Önkal, a. g. makale, s. 192-3.
75 Tirmizi, Menakıb 3, no: 3620, V. 591
76 Geniş bilgi için bkz: Enbiya Yıldınm, Hadis Problemleri, s. 220-234.
77 Mevdudi, Hz. Peygamber'in Hayatı, Il.

Kabe Hakemliği

Hz. Peygamber'in risalet öncesi hayatı ile ilgili arılatılan hususlardan birisi de, Ka
be' nin yeniden inşası esnasında taş taşırken yaşadığı şu hadisedir: Buhar! (ö.
256/870) ve Muslim'in (ö. 261/875) Cabir b. Abdullah'dan rivayet ettiklerine gö
re, Hz. Peygamber, amcası Abbas ile birlikte Kabe'ye taş taşırken, amcası ona "Peş
temalini kaldırıp omzuna koy ki, omzunu taştan korusun" demişti. O bunu yap
tığında (peştemalinin eteğini yukarı kaldırıp ta, avret mahalli açılınca) birden bayılıp
yere düştü ve gözlerini gökyüzüne dikti, sonra "peştema/im peştema/im" diyerek
kalkıp peştemalini üzerine aldı.95

Buhar! ve Muslim' de, zahiren avret yerinin açılmasına bağlanan bayılına hadise
si, başka rivayetlerde oldukça farklı sahnelerle anlatılmaktadır. Hakim'in (ö.
405/1014) Ebu't-Tufeyl'den naklettiği bir habere göre, Hz. Peygamber, taş taşırken
elbisesini omuzuna alır almaz kendisine (gaipten) "avret yerini açma!" diye nida
edilmiş, bunun üzerine o taşı bırakıp, elbisesini giymişti. Hakim'in, lbn Abbas'dan
naklettiği diğer bir habere göre de, Hz.

Arayış sürecinde, iç alemindeki problemlerine ışık tuttuğunu düşündüğümüz bu
tür rüyalar, ona böylesi münzevl bir hayatı öngörmüş olmalıdır. Her yıl bir ay boyun
ca yaşanan bu zahidane hayat, genel olarak mağarada tefekkür, varlık aleminden,
yaşanan hayattan ders ve ibret alma şeklinde gerçekleşmiş olmalıdır. Nitekim lbn Hi
şam, (ö. 213-8/828-833) konu ile ilgili rivayette bu ibadet tarzını ifade için kullanı
lan "tehannüs" kelimesini "tehannüf" yani, "hanifleşme" olarak anlamaktadır,114

Vahyin Gelmesi
Sürdürdüğü bu inziva hayatı esnasında Peygamber (SAV)'in dini düşünce ve an

layışının ulaştığı kemal ile ilgili pek fazla bir bilgimiz bulunmamaktadır. Kendisi bura
ya her yıl çekilip kapandığına göre, ruhl-manevi bir sükunet ve tatmin bulduğu dü
şünülebilir .ı ıs Fakat yine de, bir beşer olarak Hz. Peygamber'in, beşer üstü bir tec
rübeye psikolojik olarak tam anlamıyla hazır hale geldiğini söyleyebilmemiz mümkün
değildir. Bu durum, yukarıda zikrettiğimiz Buhar! (ö. 256/870) ve Muslim'in (ö.
261/875) tafsilatlıca rivayet ettikleri Hz. Aişe hadisinin, Taberi (ö. 310/922) tara
fından nakledilen şu varyantında açıkça gözükmektedir:

(Onun mağaradaki bu münzevi hayatı) kendisine hak gelinceye kadar devam etti. Ni-

112 Bkz. Aynf, Umdetu'/-Kdrf, I. 67; Kadf !yaz, Şi/d, II. 703.
113 Bkz. lbn Hişam, Sfre, I. 235-6.
114 lbn Hişam, a.g.e, I. 235. Bu hususta geniş bilgi için bkz: Kister, M.

sen gerçekten Allah Rasulüsün!" demesi
üzerine sakinleşfiği anlatılmaktadır.119 Fakat biz onun intihar etmek için dağlara çık
tığına hiç i~timal vermiyoruz. Nitekim lbn Hacer'in (ö. 852/1448) de belirttiği gibi
Buhar! (ö. 256/870), Ma'mer b. Raşid'in (ö. 153/770) rivayetine has bu ziyadeyi
buraya ilave etmiştir.ı2o Oysa bu ziyade Zühri'den (ö. 124/741) gelmektedir ve mak
üıdur. Bu kısmı Buhar!, Bed'u'l-Vahy'de zikretmediği gibi, onu Muslim. {ö.
261/875) de zikretmemektedir.121 Biz, olayın aslının Taberi (ö. 310/922) rivayetin
de anlatıldığı gibi olduğunu, ancak bu bir anlık düşüncenin, raviler tarafından abartı
larak bir kaç kez tekrar eden bir eylem şeklinde takdim edildiğini sanıyoruz. Nitekim
bu intihara teşebbüs olayını Şibli de kabul etmemektedir.ı22